
1

Avis d’Appel d’Offres Ouvert (AAOO)

SOCIETE AUTONOME DE FINANCEMENT DE L’ENTRETTIEN ROUTIER
(SAFER)

AOO N°003/SAFER/2019 du 27 Août 2019

1. Cet avis d’appel d’offres fait suite à l’avis général de passation des marchés paru dans
le quotidien national d’information TOGO-PRESSE numéro 10499 du 20 Mars 2019,
page 13.

2. La Société Autonome de Financement de l’Entretien Routier (SAFER) dispose des
fonds propres sur son budget autonome 2019 pour effectuer des paiements au titre du
marché  des  Travaux  de  construction,  d’aménagement  et  d’équipement  de
kiosques de péage sur le grand contournement de Lomé (vers Noépé).

3. La SAFER sollicite des offres sous plis fermés de la part de candidats éligibles et ré-
pondant aux qualifications requises pour la réalisation desdits travaux répartis en deux
(02) lots distincts comme suit : 

 Lot 1 : Travaux d’aménagement de kiosques de péage et ;
 Lot 2 : Fourniture et installation d’équipements électriques pour la mise

en exploitation des kiosques de péage.
NB  :  LA  SAFER  se  réserve  le  droit  de  tenir  compte  du  plan  de  charge  des
soumissionnaires  dans  les  travaux  similaires  par  rapport  au  délai  d’exécution  pour
valider ou rejeter l’offre d’un potentiel adjudicataire.

       A cet effet le candidat est tenu de présenter dans son offre :
- La liste  des chantiers  en cours d’exécution  avec  les  taux d’avancement  phy-

sique ;
- Le personnel clé ainsi que le matériel affecté sur lesdits chantiers conformé-

ment aux contrats.
Le délai d’exécution des travaux est de trois (03) mois pour le lot 1 et quatre (4) mois
pour le lot 2. 
Aucune variante ne sera autorisée.

4. La passation du Marché sera conduite par Appel d’Offres Ouvert tel que défini dans le
Code des Marchés publics en vigueur et ses textes d’application et ouvert à tous les
candidats éligibles.

5. Les candidats intéressés peuvent obtenir des informations auprès de la Personne Res-
ponsable des Marché Publics de la SAFER, porte 129, tel : 22 51 88 25/55/56, e-
mail : djoulissif84@gmail.com, tous les jours ouvrables de 7h30 à 12h dans la mati-

MINISTERE DES INFRASTRUCTURES
ET DES TRANSPORTS

----------
MINISTERE DE L’ECONOMIE ET DES FINANCES 

----------
SOCIETE AUTONOME DE FINANCEMENT

DE L’ENTRETIEN ROUTIER
------

REPUBLIQUE TOGOLAISE
Travail-Liberté-Patrie

----------



2

née et 15h00 à 17h00 l’après-midi  et prendre connaissance des documents d’appel
d’offres à l’adresse mentionnée ci-après : Cellule permanente de gestion des marchés
publics de la SAFER, porte 111, Tél : 22 51 88 60. 
Une visite groupée du site sera organisée le mardi 03 Septembre 2019 à 09h00 min TU
sur le site objet des travaux du présent Appel d’offres (site de la plateforme du péage
du grand contournement vers Noépé).
NB : Les services techniques de la SAFER n’accepteront aucune demande de vi-
site de sites hormis la visite groupée ci-dessus mentionnée. Aucune attestation ne
sera délivrée en cas de visite de sites sur initiative personnelle du candidat.
L’attestation de visite de sites doit obligatoirement être jointe à l’offre. Le défaut
d’attestation de visite de site peut entrainer le rejet de l’offre relative au(x) lot(s)
auquel(s) le candidat a soumissionné.

6. Les exigences en matière de qualifications sont : 
(i) Les conditions légales de la société ;
(ii) Les capacités techniques de la société ;
(iii) La situation financière de la société ;
(iv) L’expérience de la société.
Voir les données particulières de l’appel d’offres (DPAO) pour les informations dé-
taillées.
Les entreprises peuvent soumissionner pour les deux (02) lots. 

N.B     :   

  Les entreprises titulaires de marchés publics dont le taux d’exécution n’a

pas atteint  70 % et  qui  sont en retard par rapport  au planning (délai

contractuel)  ne  sont  pas  habilitées  à  soumissionner au présent  appel  à

concurrence.

 Les sociétés nouvellement créées qui sont dans l’impossibilité de fournir

les états financiers des trois (03) dernières années (2016, 2017 et 2018) exi-

gés sont autorisées à prouver leur capacité économique et financière pour

tout autre document substitif  distinct de l’attestation de capacité finan-

cière.

Les soumissionnaires sont informés que leurs offres financières doivent être éla-
borées dans le respect des prix contenus dans la dernière version du répertoire
des prix de référence (mercuriale des prix), disponible sur le site du Ministère de
l’Economie  et  des  Finances  à  l’adresse    https://finances.gouv.tg  .  Dans  le  cas
contraire, leurs offres financières seront redressées.

7. Les  candidats  intéressés  peuvent  consulter  gratuitement  le  dossier  d’appel  d’offres
complet ou le retirer à titre onéreux contre paiement d’une somme non remboursable
de cent mille (100 000) F CFA à l’adresse mentionnée ci- après :  Cellule perma-

https://finances.gouv.tg/


3

nente de gestion des marchés publics de la SAFER (Porte 111) ; Tél : 22 51 88
55  ; tous les jours ouvrables de  7h30 à 12h00 dans la matinée et 15h00 à 17h00
l’après-midi.
La méthode de paiement sera en espèces contre récépissé. Le dossier d’appel d’offres
sera adressé de main à main. La soumission des offres par voie électronique n’est pas
autorisée ; la soumission des offres par tout autre moyen se fait au risque et péril du
candidat.

8. Les offres devront être soumises à l’adresse mentionnée ci- après : bâtiment principal
abritant la Direction de la SAFER, Cellule permanente de gestion des marchés pu-
blics, porte 111 ; Tél  : 22 51 88 60 ; tous les jours ouvrables de 7h30 à 12h00 dans
la matinée et 15h00 à 17h00 l’après-midi  ; et au plus tard le 10 Septembre 2019 à
16 00 TU. Les offres remises en retard ne seront pas acceptées.
La soumission des offres par voie électronique ne sera pas autorisée ; la soumis-
sion des offres par tout autre moyen se fait au risque et péril du candidat.

9. Les offres doivent être accompagnées d’une garantie de soumission (caution bancaire
suivant le modèle figurant dans le DAO) d’un montant de :
Lot1 : Un Million Cinq Cent Mille (1 500 000) F CFA ;
Lot2 : Quatre Millions (4 000 000) F CFA.

10. Les candidats resteront engagés par leur offre pendant une période de cent vingt jours
(120 jours) à compter de la date limite du dépôt des offres comme spécifiées au point
19.1 des IC et au DPAO.

11. Les offres seront ouvertes en présence des représentants des soumissionnaires qui sou-
haitent assister à l’ouverture le 10 Septembre 2019 à 16 h 30mn TU à la grande salle
de réunion de la Direction de la SAFER, bâtiment annexe1, porte 122.   

       Fait à Lomé, le 27 Août 2019

          La PRMP de la SAFER

Issifou DJOULILA


